
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070300124

124

Nº 126, quarta-feira, 3 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Processo Administrativo CFFa: 11/2019. Objeto: Aquisição de aquisição de 08 (oito)
smartphones da Motorola. Valor global: R$ 8.040,51 (oito mil, quarenta reais e cinquenta
e um centavos): Dispensa de Licitação 05/2019 - Ordem de Serviço/Fornecimento nº
12/2019. Contratante: Conselho Federal de Fonoaudiologia. Contratado: Microtécnica
Informática Ltda.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 389156

Nº Processo: 12/2019. Objeto: Fornecimento de vale alimentação e vale refeição.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 03/07/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Srtvs Qd. 701 Ed. Palácio do Rádio Ii, Sala 627, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389156-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA LUCIA RODRIGUES TORRES
Coordenadora Administrativa

(SIASGnet - 02/07/2019) 389156-02019-2019NE000065

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 389185

Nº Processo: 1986/2019. Objeto: Prestação de serviços de clipping jornalístico de
monitoramento diário e em tempo real da mídia nacional e regional e gestão de
informação de notícias/matérias publicadas nos meios de televisão, impressos (jornais e
revistas), rádio, internet (site, blogs, outros), conforme condições, quantidades,
especificações e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 03/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sia
Trecho 06, Lotes 130 e 140, Sia - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389185-5-00012-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MICHEL DE LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/07/2019) 389185-00047-2019NE000047

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 576600018.000629/2019-50
Pregão 08/2019- Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: MERU VIAGENS EIRELI.
Objeto: Prestação dos serviços de natureza continuada por intermédio de operadora ou
agência de viagens, com posto de atendimento a ser instalado nas dependências do CFP,
com no mínimo dois empregados, para os serviços de cotação, reserva, marcação,
remarcação, emissão fornecimento e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas e
terrestres, nacionais e internacionais, seguro viagem para viagens internacionais, bem
como reservas de hospedagem em hotéis de classificação 4 estrelas ou superior fora dos
limites do Distrito Federal.
Vigência: 27/06/2019 a 26/06/2020.
Data de Assinatura: 27 de junho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 576600020.000208/2019-80 -Dispensa n°: 03/2019 Contratante: Conselho
Federal de Psicologia - Contratado: Diego Armando Aguiar Teixeira Garcia (FAST FILMS)
Objeto: Instalação de película window premium g 35 profissional.
Valor Total: R$4.300,00.Data de Assinatura: 28 de junho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 576600007.000027/2019-21
Dispensa n°: 09/2019- Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: AB Clean Lavanderia e Tinturaria Ltda - Me
Objeto: Fornecimento dos serviços de lavanderia, envolvendo o processamento de lavagem
de toalhas de mesa, lavagem, secagem, passagem, dobra, separação, embalagem e
transporte das peças limpas ao CFP. Valor Global: R$ 8.280,00.Vigência: 28/06/2019 a
27/06/2020.
Data de Assinatura: 28 de junho de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 576600016.000002/2018-38
Pregão 03/2018- Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Audimec Auditores Independentes S/S
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de auditoria independente para execução dos
trabalhos de análise, revisão e emissão de relatórios e pareceres sobre os controles
internos, demonstrações financeiras, posição financeira e patrimonial, análise das
Prestações de Contas do CFP e dos 23 Regionais - CRPs, nos termos da Resolução CFP que
regulamenta a matéria, a partir do exercício de 2018.
Valor global: R$ 210.000,00.
Vigência: 03/07/2019 a 03/07/2020.
Data de Assinatura: 20 de maio de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 576600021.000028/2018-15
INEXIGIBILIDADE 03/2018- Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA.
Objeto: Prorrogação da vigência e reajuste do valor mensal dos serviços pelo IPCA, dos
serviços de suporte técnico e manutenção de licenças de uso de módulo do CCCUSTOS,
SIALM, SISPAT. Vigência: 02/07/2020.
Valor anual: R$ 1.509,18. Data de Assinatura: 01 de julho de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 576600017.000067/2017-92
PREGÃO 06/2015- Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Contiplan Indústria Gráfica LTDA. - ME.
Objeto: Prorrogação da vigência o contrato firmado para prestação de serviços para
confecção dos Certificados de Registro de Pessoa Jurídica e das Cédulas de Identidade
Profissional (provisória, secundária e definitiva).
Vigência: 02/07/2020. Valor anual: R$ 119.550,00.
Data de Assinatura: 01 de julho de 2019.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato nº 029/2016 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a EMPRESA DMP
EQUIOAMENTOS LTDA, CNPJ: 38.874.848/0001-12. Objeto: contratação de empresa
especializada na execução no Sistema Micro gerador de Energia Solar Fotovoltaica, que
contempla a elaboração do Projeto Executivo com fornecimento de materiais e
equipamentos, instalação e aprovação junto a Concessionária de Energia Elétrica. Valor do
aditivo: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais) correspondente a execução de
serviços de construção de infraestrutura e interligação do sistema fotovoltaico com o
padrão de entrada de energia elétrica. Data de assinatura do aditivo: 06 de junho de
2019.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
CONTRATADO: BRASIL VEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS
CNPJ: 01.356.570/0001-81
OBJETO: SEGURO VEÍCULOS -Valor Anual: R$ 5.372,28 (Cinco mil trezentos e setenta e dois
reais e vinte oito centavos)
Projeto: 5012 - MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS conta
6.3.1.3.02.01.023 SEGUROS DE BENS MÓVEIS
Vigência: 22/06/19 A 22/06/2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia- CONTRAT A DA :
Braspe Empreendimentos e Serviços Ltda
CNPJ: 03.595.040/0001-11 - OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de Mão de Obra.
VALOR ANUAL: 26.567,67 (vinte seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e
sete centavos); Projeto: 5001-Serviços Administrativos e 5008- Modernização e
Manutenção da Estrutura Física
Vigência: 30/06/2019 a 30/06/2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
CONTRATADO: LOVE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA
CNPJ: 08.218.631/0001-93
OBJETO: LOCAÇÃO DA SEDE CRCBA- Valor estimado Anual: R$ 245.796,00 (Duzentos e
quarenta e cinco mil setecentos e noventa e seis reais)
Projeto: 5008 - MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA conta
6.3.1.3.02.01.027 LOCAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
Vigência: 19/06/19 A 19/06/2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
CONTRATADO: PORTO SEGURO - COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
CNPJ: 61.198.164/0001-60
OBJETO: SEGURO PREDIAL - SEDE E EDF PERNAMBUCO.
Valor Anual: R$1.112,84 (Um mil cento e doze reais e oitenta e quatro centavos)- Projeto:
5008 - MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA conta 6.3.1.3.02.01.024
SEGUROS DE BENS IMÓVEIS
Vigência: 22/06/19 a 22/06/2020

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de prestação de serviço de
manutenção predial preventiva e corretiva de edificações, redes elétricas e hidráulicas nas
dependências do edifício sede do CRCRJ. Data do Pregão: 16/07/2019, às 10h.
O edital será disponibilizado no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
pelo e-mail licitacao@crcrj.org.br ou pelo telefone (21) 2216-9617.

WALDIR JORGE LADEIRA DOS SANTOS
Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇAO DESERTA

CONCORRÊNCIA CRCSC Nº 1/2019

A Comissão de Licitações do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
SANTA CATARINA, torna público que a licitação realizada no dia 26/06/2019, às 10hs, na
modalidade de Concorrência n. 01/2019, que objetiva a Alienação de 17(dezessete) salas
comerciais, foi considerada DESERTA, tendo em vista o não comparecimento de licitantes
interessados.

Florianópolis, 28 de Junho de 2019.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 15ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro (1º) Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2018, Processo Administrativo nº
17.895/2018, Pregão Presencial nº 004/2018. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
CORRETORES DE IMÓVEIS DO CEARÁ - CRECI/CE 15ª REGIÃO. Contratada: A3 TURISMO
LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.848.540/0001-09. DO ACRÉSCIMO: Ao valor original
do contrato que é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), fica acrescido em R$ 5.000,00
(cinco mil reais) equivalente 12,5% (doze vírgula cinco por cento) do contrato original. DA
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato, não alteradas no termo
aditivo, do objeto original: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação,
remarcação, confirmação e cancelamento de passagem aérea e terrestre, nacional e
internacional para o Conselho Regional dos Corretores de Imóveis do Ceará - CRECI/CE 15ª
Região. Fundamento Legal: Art. 65§ 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações. DATA DE
ASSINATURA: 15/05/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo (2º) Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2018, Processo Administrativo nº
17.895/2018, Pregão Eletrônico nº 004/2018. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
CORRETORES DE IMÓVEIS DO CEARÁ - CRECI/CE 15ª REGIÃO. Contratada: A3 TURISMO
LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.848.540/0001-09. DO ACRESCIMO: Ao valor original
do contrato que é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), fica acrescido em R$ 5.000,00
(cinco mil reais) equivalente 12,5% (doze vírgula cinco por cento) do contrato original. DA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-03T00:11:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




